
 
 

19.35 
 

Raadsvergadering  
25 juni 2019 

 
Agendapunt  
DB 
 
 

pagina ons kenmerk 
1 19.35B 

Raadsbesluit 
 
 
De raad van de gemeente Rheden; 

 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 mei 2019; 
 
 
b e s l u i t : 

 
 

1 de volgende zienswijze te geven: 
 

Resultaatsbestemming Jaarrekening 2018 
Het bestemmingsresultaat 2018 bedraagt € 689.000,00. Uw bestuur stelt voor om het 
resultaat toe te voegen aan de daarvoor ingestelde bestemmingsreserves. 
De raad kan instemmen met de voorgestelde resultaatbestemming. 
 

1e Bestuursrapportage inclusief Begrotingswijziging 2019 en Meerjarenprogramma-
begroting 2020-2023 
In de 1e Bestuursrapportage 2019 vraagt uw bestuur de raad van Rheden om 
structureel € 233.000,00 en incidenteel € 298.000,00 aan extra middelen beschikbaar 
te stellen. Daarnaast is er sprake van een verlaging van het dienstverleningsniveau aan 
de gemeente Rheden als gevolg van het nemen van interne maatregelen door uw 

bestuur. 

Met deze door uw bestuur voorgestelde maatregelen is er sprake van het verlaten van 
de door de raad van Rheden bij de oprichting meegegeven kaders voor de Kosten en de 
Kwaliteit. Dit baart de raad grote zorgen. Zij verzoekt uw bestuur dan ook haar 
nauwlettend op de hoogte te houden van verdere ontwikkelingen en de daarmee 
gepaard gaande kosten. 
 

Hoewel uw bestuur voorstelt om de taakstelling voor het taakveld ICT terug te draaien, 
is dit naar het oordeel van de raad niet wenselijk gelet op de forse bezuinigingsopdracht 
waar de gemeente Rheden voor staat. Immers, met het terugdraaien van deze 
taakstelling komt besparing van 4% op het totaal verder onder druk te staan. 
De raad is dan ook van menig dat alleen sprake kan zijn van het temporiseren van de 
taakstelling ICT, in die zin dat uw bestuur twee jaar de tijd wordt geboden om alsnog te 
gaan voldoen aan de meegegeven taakstelling.  

 
2 het college opdracht te geven deze zienswijze ter kennis te brengen aan het bestuur 

van De Connectie. 

 
De Steeg, 25 juni 2019 
 

De raad voornoemd, 
 
 
 
 
voorzitter. 
 

 
 
 
griffier. 


